
1/2

Konference o obnově Ukrajiny – 4., 5. července 2022 –
Lugano, Švýcarsko

urc2022.com

Původně plánovaná pátá konference o reformě Ukrajiny (URC
2022) v Luganu by následovala po předchozích konferencích v
Londýně (2017) , Kodani (2018) , Torontu (2019) a Vilniusu (2021) .

Ukrajinská reformní konference (URC) se koná jednou ročně a poskytuje každoroční

přehled o vývoji reforem. Cílem URC je, aby Ukrajina prezentovala pokrok, kterého

dosáhla, aby mezinárodní partneři vyjádřili podporu a všechny zúčastněné strany

prozkoumaly, jaké další kroky podniknout, aby reformní proces pokročil.

 

Dlouhodobý úspěch reforem na Ukrajině závisí na širokém zapojení a sdílené

odpovědnosti mezi vládou, orgány místní samosprávy, podniky, akademickou obcí,

občanskou společností, médii a samotnými obyvateli.

 

Proč je Švýcarsko spoluhostitelem URC v roce 2022? Švýcarsko je dlouholetým partnerem

Ukrajiny v politické, ekonomické, finanční a kulturní oblasti. Více než 25 let rozvojové

spolupráce na podporu transformace Ukrajiny se stalo důležitými stavebními kameny pro

ambiciózní a komplexní reformní program zahájený po „revoluci důstojnosti“ v roce 2014.

Pokračovat a posilovat svou angažovanost ve prospěch stability a prosperity na Ukrajině

prostřednictvím Švýcarsko se rozhodlo spolupořádat URC 2022 ve spolupráci s

ukrajinskou vládou

 

Před válkou se Švýcarsko a Ukrajina dohodly, že příští URC 2022 by se měl zaměřit na

omezený počet reformních proudů seskupených do dvou témat Stabilita a Prosperita .

Podtémata by byla během přípravného procesu na konkrétních akcích na Ukrajině a v

https://www.urc2022.com/#News
https://www.urc2022.com/ukraine-reform-conference-2017
https://www.urc2022.com/ukraine-reform-conference-2018
https://www.urc2022.com/ukraine-reform-conference-2019
https://www.urc2022.com/ukraine-reform-conference-2021


2/2

zahraničí řešena specializovanými poradními skupinami a mezinárodně uznávanými

partnery. Tyto priority již nebudou předmětem konference o obnově Ukrajiny v roce

2022.

 

 

 


